Российская Федерация
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 9 комбинированного вида» (МАДОУ № 9)
660077, г. Красноярск, ул. Весны, д.13 А т.2-125319, E-mail: mdou09@mail.ru

ОКПО 57313474 ОГРН 1022402490758 ИНН/КПП 2465040874\246501001
Веб-сайт: http://dou9krsk.ru

Форма по ОКУД КОД
МАДОУ Q301017

9

Номер документа Дата
28\р 16.02.2021

ПРИКАЗ

«О проведении внепланового инструктажа с работниками пищеблока»

В связи с Приказом Минтруда России от 28.10.2020 № 753 н «Об
утверждении Правил по охране труда при погрузочно-разгрузочных работах
и перемещении грузов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить программу внепланового инструктажа для работников
пищеблока (приложение на 1 л., в 1 экз.).

2. Провести специалисту по охране труда Софроновой О.Г. 19 февраля 2021
года внеплановый инструктаж с работниками пищеблока:

Жамлихановой С.А-шеф-поваром,

Колмыковой О.А. -кладовщиком,

Табуровой М.Х.-подсобным рабочим,

Турабаевой С.Ф-подсобным рабочим,

Ярых Е.Я. -поваром.

3. Провести 19 февраля 2021 года комиссии МАДОУ № 9 по проверке знаний
требований охраны труда в составе: Коркиной О.К-заведующей, Михиной
Е.В.-зам. заведующего по АХЧ, Софроновой О.Г. специалиста по охране

проверку знаний.труда по итогам внепланш
„ т/. ...4. Контроль 3£

Заведующий

инструктажа работников

каза оставляю за собой

Коркина

mailto:mdou09@mail.ru
http://dou9krsk.ru

Приложение № 1 к приказу от 16.02.2021 № 28/р

ПРОГРАММА

Внепланового инструктажа для работников «Правила но охране труда при
погрузочно-разгрузочных работах и перемещении грузов»

№
п/п Наименование темы

1.

Общие сведения об условиях труда работника: технологическом процессе,
оборудовании и производственной среде на рабочем месте работника,
характере его трудового процесса (напряженность и тяжесть):

• опасные и вредные производственные факторы при выполнении
погрузочно-разгрузочных работах и размещении грузов;

• правила применения средств индивидуальной защиты (СИЗ),
необходимых на рабочем месте;.

2. Требования охраны труда при эксплуатации оборудования

3. Требования охраны труда, предъявляемые к производственным помещениям
4. Требования охраны труда к организации рабочих мест
5. Требования охраны труда при погрузке и разгрузке грузов
6. Требования охраны труда при размещении грузов

Разработал специалист по охране труда О.Г. Софронова